OKAMUS. — Guillelmus Okamus, Anglus, Subtilis Doctoris discipulus, ac postea nominalium scholam, vel inchoans, vel stabiliens, acerrimus impugnator, vir quidem acris ingenii, sed minime sobrii. Cognominatur *Venerabilis inceptor et singularis doctor.* Partim de theologia, partim de philosophia doctissime scripsit, nempe: *Super Magistrum Sententiarum, — Centilogium theologicum, — De sacramento altaris tractatum, — Summam totius logicae, — Compendium theologiae, et plurima alia eximia opera.*

OLDEN. — Olden Henricus, doctor facultatis Parisiensis, edidit opus cui titulus est: *Analysis fidei.*

OLDRAD. — Oldradus cognominatus de Laüae, jurisconsultus Italus, summa cum fama jus docuit Paduae et Bononiae. Avenionem deinde petiit et ibi

decessit, anno 1635. Opus juris eruditione plenum edidit sub titulo *Consiliorum.* A Paulo de Castro Oldradus *Pater legum* cognominabatur.

OLEA. — Olea forte jurisconsultus qui edidit opus *De cessione juris.*

OLEAST. — Oleaster vel Oleastro Hieronymus, natione Hispanus, ordinis Praedicatorum, theologus Joannis III, regis Portugalensis, ad concilium Tridentinum, fidei inquisitor, primis ordinis sui muneribus functus est et migravit ad Dominum anno 1565. Scripsit Latine *Commentaria in Pentateuchum, — Commentaria in Isaiaem.*

OLIVA. — Oliva Felicianus, forte monachus Ripullus qui scripsit librum *De cyclo paschali* qui teste Baluzio exstat in quodam codice bibliothecae Colbertinae. Mabillon. *Ann.* tom. IV, pag. 489.

OLIVA. — Oliva Joannes Paulus, natione Italus, patria Genuensis, litteras humaniores aliquot annis professus est, domum probationis Romanam decennio rexit et collegium Germanicum in Urbe iterato administravit, conciones habuit Romae magna cum fama, florebat ad medium XVII saeculi. Scripsit: *Conciones, — Commentaria in Scripturam.*

ONNATE. — Petrus de Onnate, natione Hispanus, patria Vallisoletanus, Societatis Jesu, lucrandarum Deo animarum studio impulsus traiecit in Americam anno 1592, ubi in provincia Peruviana duas diversas Indorum linguas perdidit, et magistrum novitiorum diu egit. Postea Paraquariae provinciam gubernavit, et redux in Peruanam, plenus dierum et honorum operum ad mercedem omnium evolavit. Elucubravit *De contractibus tomos tres.*

OPTAT. — Optatus Milevitanus, in Africa, currente IV saeculo, obiit anno 584, vir virtutibus et doctrina clarus, scripsit *Septem libros adversus schismaticos Donatistas.* Vide tom. XI *Patrologiae Latinae*, edit. Migne.

ORESM. — Oresmius Nicolaus, clarus scriptor XIV saeculi, natione Gallus, patria Cadomensis, doctor Sorbonicus, Lexoviensis episcopus, missus ad papam Urbanum V, illi persuasit ut Romam iterum non adiret, vir scientia et virtutibus clarus, Lexovii obiit, anno 1382. Scripsit: *De communicatione idiomatum, — De mutatione monetarum, — De Antichristo.*

ORIGEN. — Origenes, unus ex illustrissimis scriptoribus ecclesiasticis saeculi tertii, cognominatus *Adamantius*, Alexandriae vidit lucem anno 185, et Tyri migravit ad Dominum anno 254. Vir virtutibus et scientia clarus fere innumera opera concinnavit et eximia. Vide *Patrologiam Graecam*, a tom. XI usque ad XVII inclusive, edit. Migne.

OROS. — Paulus Orosius, natione Hispanus, sacerdos virtutibus et scientia insignis, cum S. Augustino et S. Hieronymo feliciter conversatus est. Florebat incipiente saeculo V. Jussus a S. Augustino scripsit *Chronicon* in septem libros distributum. Auctor est pariter *Apologiae liberi arbitrii adversus Pelagianos et Epistolae ad S. Augustinum.* Vide opera Pauli Orosii in *Patrologia Latina*, edit. Migne, tom. XXXI.

ORSI. — Orsi Josephus Augustinus, natione Italus, ordinis Praedicatorum, professor theologiae, magister sacri Palatii, creatus est cardinalis a Clemente XIII, anno 1759. Scripsit: *Historiam ecclesiasticam*, et aliud opus cui titulus est: *Infallibilitas act. Romani pontificis.*

ORTEL. — Abraham Ortelius, natus Antuerpiae anno 1527, geographus fuit regius, atque *Urbs patriae, orbisque terrarum ornamentum* audire meruit, ac saeculi sui *Ptolemaeus.* Vivere desiit Antuerpiae anno 1598. Multa opera concinnavit quorum praecipua sunt: *Theatrum orbis terrarum, — Synonyma geographica, — Aurei saeculi imago, — Itinerarium per nonnullas Galliae Belgicae partes.*

ORTIZ. — Ortiz Blasius, natione Hispanus, canonicus Toletanus, obiit anno 1540. Scripsit:

Descriptionem graphicam summi templi Toletani, — Sannam, — Itinerarium Adriani VI, ab Hispania Romam usque ac ipsius pontificatus eventus.

OSOR. — Osorius (Osorio) Hieronymus, natione Hispanus, Sylva episcopus, vir eloquentia insignis, migravit ad Dominum anno 1580. Scripsit: *Commentaria in Scripturam, — De nobilitate civili, — De nobilitate Christiana, — De gloria, — De regis institutione, — De justitia coelesti, — De sapientia, — Epistolam ad reginam Angliae.*

OSOR. — Joannes Osorius, natione Hispanus, ex oppido Sasamone, dioecesis Burgensis, Societatis Jesu, Aristotelem nondum sacerdos est interpretatus, theologiam moralem diu tradidit, rexitque collegium Numantinum, seu Sorianum, utilem atque assiduam in concionibus ad populum habendis operam posuit et ut stylo posteris prodesset, sicut praesentibus in lucem emisit *Concionum tomos quinque.* Migravit ad Dominum anno 1594.

OTER. — Oterius forte, jurisconsultus cui attribuitur opus titulum praebet: *De pascuis.*

OTTO. — Otto Everardus, natione Germanus, jurisconsultus peritus, juris professor, obiit 1756. Multa et eximia scripsit opera: *De aedilibus coloniarum et municipiorum liber singularis, — Dissertationes juris publici et privati, — Thesaurus juris Romani, — De jurisprudentia symbolica, — Papi-nianus.*

ODIN. — Oudin Casimirus, ordinis Praemonstratensis, aliquandiu apud regem Ludovicum XIV vixit, deinde sectam Protestantium apostata adiit. Obiit 1717. Plurima scripsit opera: *Commentarium de scriptoribus Ecclesiae antiquis, illorumque scriptis, — Veterum aliquot Galliae et Belgii scriptorum opuscula sacra nunquam edita, — Triadem dissertationum criticarum.*

OVAND. — Joannes de Ovando, natione Hispanus, Cacerensis, provinciae S. Jacobi alumnus, vixit sub annum 1610. Postquam annis multis praegit Salmanticae theologiae, scripsit: *Commentarios in III Sententiarum, — Discursus praedicatorum de mysteriis fidei, — Tractatum de Incarnatione.*

OVID. — Ovidius Naso, poeta Latinus percelebris, natus anno 45 ante J. C., obiit anno 17 J. C.: opera ejus *Metamorphoses, — Fasti, — Tristia, — De arte amatoria, et c.*

OVID. — Ovidio (Franciscus de), natione Hispanus, fuit primarius professor theologiae moralis in academia regia Matritensi, scholasticae vero Murciae et Complutii, et saecro tribunali S. Inquisitionis a censuris. Morte subitanea sublatus est anno 1631. Scripsit: *Integrum cursum philosophicum, — In totam primam secundae S. Thomae, — De fide, spe et charitate.*

P

PACCIAN. — Fulvius Paccianus (Pacciani), natione Italus, patria Mutinensis, jurisconsultus insignis, vir litteris amoenioribus et eruditione clarus, Ferrariae jus professus est et obiit anno 1615. Plura tum Latine tum Italice exaravit opera, quorum praecipua sunt: *Tractatus de probationibus, — Tractatus de iudiciis causarum civilium, criminalium et haereticarum, — De appellationibus, — Consilia, responsa, relationes et allegationes circa feuda, contractus et ultimas voluntates, — Dell' arte di ben governare i popoli, et c.*

PACHYM. — Georgius Pachymerus (Pachymer), natione Graecus, patria Nicenus, historiographus, amplissimis honoribus tum Ecclesiae tum imperii Constantinopolitani et muneribus perfunctus, obiit anno 1512. Scripsit *Chronicon*, ab anno 1258 ad an. 1308.

PACIAUD. — Paulus Maria Paciaudus (Paciaudi), natione Italus, patria Taurinensis, ordinis S. Francisci monachus, vir scientia, litteris et eruditione

clarus, varia et eximia tum Latine tum Italice concinnavit opera sub his titulis: *De sacris Christianorum balneis, — De athletarum cubites in palaestra Graecorum commentarius, — De campanis, — Monumenta Peloponnesiaca, et c.* Obiit anno 1785.

PACICH. — Joannes Baptista Pacichellus (Pacichelli), natione Italus, patria Pistoriensis, vir litteris, jure et theologia apprime eruditus, fato sanctus anno 1702, plura tum Latine tum Italice scripsit opera quorum tituli: *Schediasma de iis quae nullo modo possunt in jus vocari, — Schediasma de larvis, capillamentis et chirothecis, — De jure hospitalitatis universo, — De distantis, — Lucubratio autumnalis de tintinabulo Nolano, et c.*